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Om Skolen Bifrost 

Skolen Bifrost er en privat grundskole for elever fra 0. til 9. klasse med særligt 

fokus på højtbegavede børn. Skolen er en af kun fem nationale grundskoler i 

Danmark med denne profil. Skolen drives som en privat-friskole i henhold til 

gældende lovgivning og følger Undervisningsministeriets retningslinjer for 

grundskolen. Undervisningen er prøveforberedende og har til formål at give eleverne 

et solidt fagligt grundlag for videre ungdomsuddannelse – på niveau med 

folkeskolen. 

Skolen blev etableret i august 2020 og har siden oplevet en elevvækst på 120 %. 

Skolen har i dag til huse i bygning 24, der er en del af boligområdet omfattet af 

Lokalplan 737. De nuværende bygningsmæssige rammer begrænser dog 

mulighederne for yderligere elevoptag, og skolens ambition er at kunne rumme op til 

200 elever. 

Skolen Bifrost har elever fra 26 sjællandske kommuner og oplever, at familier aktivt 

vælger at bosætte sig i Roskilde Kommune for at få lettere adgang til skolens 

undervisningstilbud. Sammen med Lyngby-Taarbæk Kommune er Roskilde Kommune 

den eneste kommune i det storkøbenhavnske område, der tilbyder et 

grundskoletilbud målrettet højtbegavede børn. 

 

Fremtidige planer og relation til Lokalplan 737 

Skolen Bifrost har gennem længere tid været i dialog med bygherrer om en fremtidig 

placering i stueetagen af bygningerne 16–18 (Delområde B i Lokalplan 737), når den 

planlagte renovering er gennemført. Skolen ser store muligheder i lokalplanens 

realisering og de potentialer, den rummer for fortsat udvikling af RUC-

campusområdet. 

Særligt ser Skolen Bifrost en mulighed for – i tæt dialog med ejer og bygherre – at 

skabe en moderne skolefacilitet målrettet undervisning af højtbegavede elever, 

baseret på den nyeste viden inden for området. Dette tema har både ministeriel og 

national politisk opmærksomhed. Skolen Bifrosts faglige resultater understøtter 

denne position, idet skolens afgangselever ligger blandt de højeste 

karaktergennemsnit i Roskilde Kommune. 

 

Bidrag til området 

Som undervisningsinstitution bidrager Skolen Bifrost direkte til lokalplanens 

intentioner om at anvende stueetager til sociale og faglige mødesteder – herunder 

undervisning. En privat grundskole centralt placeret i RUC-campusområdet vil skabe 

liv og aktivitet i dagtimerne, hvor området ellers har et lavt aktivitetsniveau. Samtidig 

vil skolens tilstedeværelse understøtte og videreføre campusområdets identitet som 

et center for læring, viden og udvikling. 
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Afslutning 

Skolen Bifrost tilslutter sig positivt Lokalplan 737 og ser frem til at bidrage aktivt til 

områdets udvikling. Nedenfor præsenteres en række konkrete forslag og 

bemærkninger, som efter skolens vurdering med fordel kan indarbejdes i den videre 

bearbejdning af lokalplanen forud for endelig godkendelse. 

 

Specifikke forslag og bemærkninger 

§ 5 – Parkering og transportforhold 

Skolen Bifrost foreslår, at ejer og bygherre sikrer mulighed for cykel- og 

løbehjulsparkering i umiddelbar nærhed af skolens forventede lokaler. Dette vil 

skabe sikre og ordnede forhold for elevernes transport til og fra skolen. 

 

§ 7.28 – Skiltning og identifikation 

Som skole er det vigtigt at kunne identificere sig tydeligt i bybilledet. Skolen Bifrost 

foreslår derfor, at der gives tilladelse til opsætning af passende skiltning ved skolens 

indgange. Skiltningen vil omfatte skolens logo, navn og bygningens nummer for at 

sikre let genkendelse for besøgende. Skiltningen vil naturligvis blive udformet, så den 

harmonerer med områdets arkitektoniske helhedsudtryk. 

 

§ 8 – Udendørs opholds- og friarealer 

Skolen Bifrost ønsker en revision af planerne for udearealerne omkring bygningerne 

16–18, da den nuværende skitse ikke i tilstrækkelig grad tager højde for behovene 

ved en grundskole. De beskrevne have- og parkstrukturer henvender sig primært til 

voksne, hvilket gør dem mindre egnede til en skolekontekst. 

Skolen foreslår derfor, at der overvejes etablering af følgende elementer: 
1. Multibane: 

I samråd med bygherre foreslås en mindre multibane integreret i landskabet 
– eksempelvis nedsænket som ved Gadstrup Skole. Dermed vil en multibane 
fremstå som en naturlig del af udeområdets udtryk. Multibanen kan benyttes 
af skolens elever i dagtimerne og af områdets beboere uden for skoletiden, 
hvilket vil skabe aktivitet og liv i flere af døgnets timer. Det er vores 
umiddelbare vurdering at dette kan gøres uden negativt at påvirke 
biofaktorberegingerne i lokalplansforslaget ved alene at bruge areal der i dag 
er belagt.  

2. Parkour-elementer og aktivitetszoner: 
I de ubebyggede områder, der ikke er i direkte sammenhæng med 
bygningerne 16–18, foreslås etablering af parkour-elementer og rekreative 
aktivitetsområder. Disse kan anvendes af skolens elever i dagtimerne og af 
områdets beboere i fritiden, hvilket vil bidrage til et aktivt og inkluderende 
bymiljø. Det er vores umiddelbare vurdering at dette kan gøres uden negativt 
at på-virke biofaktorberegingerne i lokalplansforslaget. 

3. Dialogbaseret udvikling af udeområder 
Som led i udmøntningen af Lokalplan 737 tilbyder Skolen Bifrost at indgå i 
dialog med ejer og bygherre om udviklingen af udearealerne med henblik på 
en multifunktionel planlægning, der tilgodeser både skolens elever og 
områdets kommende beboere. 


